
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  24
del  10/10/2014

Approvazione schema di convenzione per l'utilizzo a 
tempo parziale di personale già dipendente dei 
Comuni destinato allo svolgimento delle funzioni 
trasferite.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì dieci del mese di ottobre alle ore 09.30 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

- Con i poteri della Giunta comunale, 

PREMESSO che: 

− i Comuni di Lanusei, Loceri, Elini, Arzana, Bari Sardo ed Ilbono, con rispettive deliberazioni 

consiliari, si sono costituiti in Unione ai sensi dell’art. 32 del T.U.E.L. 267/2000 e dell’articolo 3 della 

Legge Regionale 12/2005 e successive modifiche ed integrazioni, denominata “UNIONE COMUNI 

D’OGLIASTRA-”; 

− con i successivi atti deliberativi l’Unione accoglieva il trasferimento di ulteriori funzioni da parte dei 

Comuni aderenti, approvando lo schema di convenzione: 

• Deliberazione di Assemblea n. 24 del 29/11/2013 - Comune di Arzana, Elini e Loceri– 

Trasferimento delle materie inerenti la funzione di protezione civile; 

• Deliberazione di Assemblea n. 2 del 21/01/2014 - Comune di Arzana ed Elini,– Trasferimento 

delle funzioni in materia di organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento 

e recupero dei rifiuti urbani; 

• Deliberazione di Assemblea n. 3 del 28/01/2014 - Comune di Arzana, Elini, Ilbono, Loceri e 

Bari Sardo – Trasferimento delle materie inerenti le funzioni catastali; 

VISTO che per dare esecuzione al trasferimento delle funzioni l’Unione deve provvedere a definire la struttura 

organizzativa e gestionale dei servizi istituiti operando con il personale proveniente dai Comuni aderenti; 

VERIFICATO che ove il personale interessato allo svolgimento delle funzioni trasferite sia impegnato anche in 

altre attività di interesse e competenza del comune occorre che le modalità di utilizzo del tempo 

lavorativo dei dipendenti sia disciplinato da un apposita convenzione; 

VERIFICATO che il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali in data 22/01/2004 all’art. 14 prevede la possibilità di utilizzare, per periodi predeterminati 

e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione, con il consenso dei lavoratori interessati 

e previo assenso degli enti di appartenenza, personale assegnato da altri enti cui si applica il medesimo 

contratto di lavoro; 

SPECIFICATO che: 

a) il rapporto di lavoro del dipendente utilizzato è gestito dal Comune di provenienza; 

b) trattandosi di attività connesse con le funzioni trasferite le prestazioni richieste sono rese 

nell’ambito dell’orario d’obbligo per le quali l’ente si fa carico delle corrispondenti spese; 

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• Il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

 



• Il vigente C.C.N.L. del comparto “Regioni – Autonomie locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

 
DELIBERA 

 
- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

− di approvare l’allegato schema di convenzione disciplinante l’utilizzo a tempo parziale, 

nell’ambito dei due enti 

convenzionati – Comune e Unione Comuni d’Ogliastra - del personale dipendente dei Comuni 

aderenti già destinato allo svolgimento delle attività connesse con le funzioni trasferite e meglio 

di seguito elencate; 

− di precisare che le convenzioni, allegate al presente atto sotto la lettera A), per farne parte 

integrante e 

sostanziale, riguardano le seguenti funzioni trasferite: 

• Comune di Arzana, Elini e Loceri– Trasferimento delle materie inerenti la funzione di 

protezione civile; 

• Comune di Arzana ed Elini,– Trasferimento delle funzioni in materia di 

organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei 

rifiuti urbani; 

• Comune di Arzana, Elini, Ilbono, Loceri e Bari Sardo – Trasferimento delle materie 

inerenti le funzioni catastali; 

- di demandare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti 

successivi che si rendessero necessari, compresa la quantificazione del numero delle ore, 

d’intesa con il Responsabile del Servizio della funzione trasferita integrando opportunamente la 

convenzione che regola i rapporti tra i due Enti; 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  21/10/2014 (n°  208 reg);X

Elini, lì 21/10/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31/10/2014

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 31/10/2014

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 05/11/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE



 

- 1 - 

COMUNE DI   ELINI                UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA 

 

Convenzione ex art 14 del C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – 

locali”  in data 22.01.2004 “Personale utilizzato a tempo parziale” 

L’anno duemilaquattordici addì ______________ del mese ____________ in 

Elini presso la sede dell’Unione Comuni d’Ogliastra, in via ______, _____ 

TRA 

La Dott.ssa Giovannina Busia Responsabile del Servizio Amministrativo 

Contabile, la quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per 

conto del Comune di Elini- C.F. 82001050911, in virtù del decreto del 

Commissario Straordinario n. 3 del  28/05/2014; 

E 

La Dr.ssa Mulas Maria Grazia Segretario  dell’Unione Comuni d’Ogliastra, il 

quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per conto dell’Unione 

Comuni d’Ogliastra  CF. 01295910911 in virtù della convenzione in essere 

tra Comune di Loceri e Unione Comuni d’Ogliastra sottoscritta il 

___________ in esecuzione della deliberazione dell’assemblea dell’Unione 

n. ______ del ________; 

PREMESSO 

• Che ai sensi dell’articolo 1 comma 557 della Legge 311/2004 le Unioni di 

Comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali; 

• Ai sensi di quanto disposto dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per 

gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale delle Autonomie con 

circolare n. 2 del 21 ottobre 2005, la disposizione speciale prevista dal 



 

- 2 - 

comma 557 dell’articolo 1 della Legge 311/2004 può trovare applicazione 

anche nell’ambito delle convenzioni sottoscritte dagli enti per la gestione, 

in forma associata, delle proprie funzioni ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs 

267/2000; 

- i Consigli Comunali con propri atti deliberativi ai sensi dello Statuto 

dell’Unione elencati di seguito, hanno approvato lo schema di 

convenzione per il trasferimento della funzione di organizzazione e 

gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimen to e recupero dei 

rifiuti urbani.  

- Comune di Arzana deliberazione Consiliare  n. 36 del 20/12/2013; 

- Comune di Elini deliberazione Consiliare  n. 22 del  30/12/2013; 

- L’Assemblea dell’Unione, ai sensi dello Statuto, ha deliberato in tal senso 

lo schema di convenzione a seguito delle deliberazioni comunali 

sopracitate con deliberazione n. 2 del 21/01/2014; 

- Che, con convenzione n. 8/2014 del 20/03/2014 è stato formalizzato il 

trasferimento della funzione; 

• Che ai sensi dell’art. 5 della suddetta convenzione l’Unione deve 

provvedere a definire la struttura organizzativa e gestionale del nuovo 

servizio istituito allo scopo opererando con il personale 

distaccato/comandato dai Comuni aderenti. 

 Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – SCOPO DELLA CONVENZIONE 

La presente convenzione disciplina l’assegnazione temporanea e parziale 

del dipendente del Comune di Elini, Pistis Giuseppe - nato a Torino il 

29/04/1968, residente in Tortolì via Abruzzo n. 27, CF 



 

- 3 - 

PSTGPP68D29L219U, inquadrato nella  Cat. C – all’Unione Comuni 

d’Ogliastra, ai sensi del combinato disposto del comma 557 dell’articolo 1 

della L. 311/2004, del D.Lgs 66/2003 e dell’art. 14 del C.C.N.L. del 

22.01.2004. 

ART. 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

Il dipendente Pisti Giuseppe è assegnato all’Unione Comuni d’Ogliastra a 

decorrere dal __________________ fino alla revoca della presente 

convenzione.  

La presente convenzione potrà essere risolta in qualsiasi momento a 

richiesta  anche di una sola delle parti, previa adozione di deliberazione della 

Giunta Comunale o del Consiglio di Amministrazione dell’Unione. 

In tale evenienza le modalità di recesso saranno concordate tra le parti. 

ART 3 – TEMPO DI LAVORO E ORARIO DI SERVIZIO 

L’assegnazione del dipendente all’Unione Comuni d’Ogliastra è disposta per 

n. ____ ore settimanali da rendersi nelle ore ordinarie di lavoro, nel rispetto 

del seguente orario di lavoro:  

Il dipendente, pertanto, presterà servizio per n. ____ ore settimanali presso il 

Comune di Elini e per n. ___ ore settimanali presso l’Unione Comuni 

d’Ogliastra. 

Fermo restando il monte ore settimanale di ___ ore è consentita la 

flessibilità dell’orario sulla base dei carichi di lavoro e delle necessità dei due 

Enti e con il consenso del lavoratore.  

 Le prestazioni rese a favore dei due enti devono risultare da apposite 

timbrature. 

ART. 4 – RAPPORTO DI LAVORO 



 

- 4 - 

Il rapporto di lavoro del dipendente è gestito dal Comune di Elini quale 

titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di 

conoscenza da parte dell’Unione Comuni d’Ogliastra. 

La prestazione lavorativa resa dal dipendente Pistis Giuseppe a favore 

dell’Unione Comuni d’Ogliastra secondo l’articolazione concordata deve 

consentire il regolare recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore. 

I singoli giorni o periodi continuati di ferie, saranno autorizzati dal Comune di 

Elini e la fruizione degli stessi dovrà avvenire nello stesso periodo coincidenti 

nei due Enti. Il riposo settimanale coincide, in entrambi gli Enti, con il giorno 

di domenica. 

.ART.5 – TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il trattamento economico spettante al dipendente è quello attualmente in 

godimento presso il Comune di Elini come disciplinato dal C.C.N.L. del 

comparto “Regioni- autonomie – locali”. 

Le prestazioni di lavoro rese sono remunerate con gli importi e la disciplina 

previsti per le stesse dai contratti attualmente vigenti. 

Ogni pagamento dei compensi inerenti il trattamento economico, 

fondamentale ed accessorio, è effettuato dal Comune di Elini. 

ART.6 – RIPARTIZIONE ONERI FINANZIARI 

I costi derivanti dalla presente convenzione sono a carico del Comune di 

Elini. 

ART. 7 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE 

Qualsiasi modifica alla presente dovrà essere preventivamente approvata  

Per quanto non previsto nella presente convenzione si fa riferimento all’art 

14 del C.C.N.L. del comparto “ Regioni- Autonomie Locali del 22.01.2004 e 



 

- 5 - 

alle disposizioni vigenti in materia personale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 



 

- 1 - 

COMUNE DI   ELINI                 UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA 

 

Convenzione ex art 14 del C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – 

locali”  in data 22.01.2004 “Personale utilizzato a tempo parziale” 

L’anno duemilaquattordici addì ______________ del mese ____________ in 

Elini presso la sede dell’Unione Comuni d’Ogliastra, in via ______, _____ 

TRA 

La Dott.ssa Giovannina Busia Responsabile del Servizio Amministrativo 

Contabile, la quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per 

conto del Comune di Elini- C.F. 82001050911, in virtù del decreto del 

Commissario Straordinario n. 3 del  28/05/2014; 

E 

La Dr.ssa Mulas Maria Grazia Segretario  dell’Unione Comuni d’Ogliastra, la 

quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per conto dell’Unione 

Comuni d’Ogliastra  CF. 01295910911 in virtù della convenzione in essere 

tra Comune di Loceri e Unione Comuni d’Ogliastra sottoscritta il 

___________ in esecuzione della deliberazione dell’assemblea dell’Unione 

n. ______ del ________; 

PREMESSO 

• Che ai sensi dell’articolo 1 comma 557 della Legge 311/2004 le Unioni di 

Comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali; 

• Ai sensi di quanto disposto dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per 

gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale delle Autonomie con 

circolare n. 2 del 21 ottobre 2005, la disposizione speciale prevista dal 



 

- 2 - 

comma 557 dell’articolo 1 della Legge 311/2004 può trovare applicazione 

anche nell’ambito delle convenzioni sottoscritte dagli enti per la gestione, 

in forma associata, delle proprie funzioni ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs 

267/2000; 

- Che il Consigli Comunali con propri atti deliberativi ai sensi dello Statuto 

dell’Unione elencati di seguito, hanno approvato lo schema di 

convenzione per il trasferimento all’Unione della funzione di protezione 

civile .  

- Comune di Arzana deliberazione Consiliare  n.37 del 20/12/2013 

- Comune di Elini deliberazione Consiliare  n. 23 del  30/12/2013 

- Comune di Loceri deliberazione Consiliare  n. 44 del 20/12/2013; 

• Che, per l’assetto organizzativo sono state individuate le seguenti figure 

professionali: 

- Geom. Massimo Cannas nato a Bari Sardo il 14/11/1962 dipendente a tempo 

indeterminato pieno del Comune di Loceri, avente il profilo di istruttore tecnico 

Categoria C – posizione economica 1; 

- Geom. Vitale Pili nato a Arzana il 29/08/1968 dipendente a tempo indeterminato pieno 

del Comune di Arzana, avente il profilo di istruttore direttivo tecnico Categoria D; 

- Geom. Mariano Stochino nato a Cagliari il 13/07/1968 dipendente a tempo 

indeterminato pieno del Comune di Elini, avente il profilo di istruttore tecnico Categoria 

C – posizione economica C4. 

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – SCOPO DELLA CONVENZIONE 

La presente convenzione disciplina l’assegnazione temporanea e parziale 

del dipendente del Comune di Elini, Stochino Mariano nato a Cagliari il 



 

- 3 - 

13/07/1968, residente in via San Martino n. 2,  CF: STCMRN68L13B354W, 

inquadrato nella  Cat. C- posizione economica C4– all’Unione Comuni 

d’Ogliastra, ai sensi del combinato disposto del comma 557 dell’articolo 1 

della L. 311/2004, del D.Lgs 66/2003 e dell’art. 14 del C.C.N.L. del 

22.01.2004. 

ART. 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

Il dipendente Stochino Mariano è assegnato all’Unione Comuni d’Ogliastra a 

decorrere dal __________________ fino alla revoca della presente 

convenzione.  

La presente convenzione potrà essere risolta in qualsiasi momento a 

richiesta  anche di una sola delle parti, previa adozione di deliberazione della 

Giunta Comunale o del Consiglio di Amministrazione dell’Unione. 

In tale evenienza le modalità di recesso saranno concordate tra le parti. 

ART 3 – TEMPO DI LAVORO E ORARIO DI SERVIZIO 

L’assegnazione del dipendente all’Unione Comuni d’Ogliastra è disposta per 

n. ____ ore settimanali da rendersi nelle ore ordinarie di lavoro, nel rispetto 

del seguente orario di lavoro:  

Il dipendente, pertanto, presterà servizio per n. ___  ore settimanali presso il 

Comune di Elini e per n. ___ ore settimanali presso l’Unione Comuni 

d’Ogliastra. 

Fermo restando il monte ore settimanale di ___ ore è consentita la 

flessibilità dell’orario sulla base dei carichi di lavoro e delle necessità dei due 

Enti e con il consenso del lavoratore.  

 Le prestazioni rese a favore dei due enti devono risultare da apposite 

timbrature. 



 

- 4 - 

ART. 4 – RAPPORTO DI LAVORO 

Il rapporto di lavoro del dipendente è gestito dal Comune di Elini quale 

titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di 

conoscenza da parte dell’Unione Comuni d’Ogliastra. 

La prestazione lavorativa resa dal dipendente Stochino Mariano a favore 

dell’Unione Comuni d’Ogliastra secondo l’articolazione concordata deve 

consentire il regolare recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore. 

I singoli giorni o periodi continuati di ferie, saranno autorizzati dal Comune di 

Elini e la fruizione degli stessi dovrà avvenire nello stesso periodo coincidenti 

nei due Enti. Il riposo settimanale coincide, in entrambi gli Enti, con il giorno 

di domenica. 

.ART.5 – TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il trattamento economico spettante al dipendente è quello attualmente in 

godimento presso il Comune di Elini come disciplinato dal C.C.N.L. del 

comparto “Regioni- autonomie – locali”. 

Le prestazioni di lavoro rese sono remunerate con gli importi e la disciplina 

previsti per le stesse dai contratti attualmente vigenti. 

Ogni pagamento dei compensi inerenti il trattamento economico, 

fondamentale ed accessorio, è effettuato dal Comune di Elini. 

Al dipendente sono riconosciute le spese effettivamente sostenute per 

raggiungere, dal comune di ___, la sede dell’Unione nel rispetto delle 

disposizioni contrattuali vigenti; le parti concordano che dette spese sono a 

carico dell’Unione nei limiti di 1/5 del prezzo della benzina verde. 

ART.6 – RIPARTIZIONE ONERI FINANZIARI 

I costi derivanti dalla presente convenzione sono a carico del Comune di 



 

- 5 - 

Elini. 

ART. 7 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE 

Qualsiasi modifica alla presente dovrà essere preventivamente approvata  

Per quanto non previsto nella presente convenzione si fa riferimento all’art 

14 del C.C.N.L. del comparto “ Regioni- Autonomie Locali del 22.01.2004 e 

alle disposizioni vigenti in materia personale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 



 

- 1 - 

COMUNE DI   ELINI                 UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA 

 

Convenzione ex art 14 del C.C.N.L. del comparto “Regioni- autonomie – 

locali”  in data 22.01.2004 “Personale utilizzato a tempo parziale” 

L’anno _duemilaquattordici addì ______________ del mese ____________ 

in Elini presso la sede dell’Unione Comuni d’Ogliastra, in via ______, _____ 

TRA 

La Dott.ssa Giovannina Busia Responsabile del Servizio Amministrativo 

Contabile, la quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per 

conto del Comune di Elini- C.F. 82001050911, in virtù del decreto del 

Commissario Straordinario n. 3 del  28/05/2014; 

E 

La Dr.ssa Mulas Maria Grazia Segretario  dell’Unione Comuni d’Ogliastra, la 

quale interviene nel presente atto in rappresentanza e per conto dell’Unione 

Comuni d’Ogliastra  CF. 01295910911 in virtù della convenzione in essere 

tra Comune di Loceri e Unione Comuni d’Ogliastra sottoscritta il 

___________ in esecuzione della deliberazione dell’assemblea dell’Unione 

n. ______ del ________; 

PREMESSO 

• Che ai sensi dell’articolo 1 comma 557 della Legge 311/2004 le Unioni di 

Comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali; 

• Ai sensi di quanto disposto dal Ministero dell’Interno – Dipartimento per 

gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale delle Autonomie con 

circolare n. 2 del 21 ottobre 2005, la disposizione speciale prevista dal 



 

- 2 - 

comma 557 dell’articolo 1 della Legge 311/2004 può trovare applicazione 

anche nell’ambito delle convenzioni sottoscritte dagli enti per la gestione, 

in forma associata, delle proprie funzioni ai sensi dell’articolo 30 del D.Lgs 

267/2000; 

- i Consigli Comunali con propri atti deliberativi ai sensi dello Statuto 

dell’Unione elencati di seguito, hanno approvato lo schema di 

convenzione per il trasferimento all’Unione delle materie inerenti le 

funzioni catastali .  

- Comune di Arzana deliberazione Consiliare  n. 11 del 08/07/2013 

- Comune di Elini deliberazione Consiliare  n. 18 del  30/09/2013; 

- Comune di Ilbono deliberazione Consiliare  n. 14 del 27/05/2013 

- Comune di Loceri deliberazione Consiliare  n. 31 del 29/07/2013; 

- Comune di Bari Sardo deliberazione Consiliare  n. 29 del 28/10/2013 

• L’Assemblea dell’Unione, ai sensi dello Statuto, ha deliberato lo schema 

di convenzione a seguito delle deliberazioni comunali sopracitate con 

deliberazione n. 3 del 28/01/2014. 

• Che, con convenzione n. 2/2014 del 04/02/2014 è stato formalizzato il 

trasferimento della funzione; 

• Che ai sensi dell’art. 3 della suddetta convenzione l’Unione deve 

provvedere a definire la struttura organizzativa e gestionale del nuovo 

servizio istituito allo scopo opererando con il personale distaccato 

dall’Agenzia del Territorio e con il personale comandato dai Comuni. 

 Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

ART. 1 – SCOPO DELLA CONVENZIONE 

La presente convenzione disciplina l’assegnazione temporanea e parziale 



 

- 3 - 

del dipendente del Comune di Elini, Stochino Mariano nato a Cagliari il 

13/07/1968, residente in via San Martino n. 2,  CF: STCMRN68L13B354W, 

inquadrato nella  Cat. C- posizione economica C4– all’Unione Comuni 

d’Ogliastra, ai sensi del combinato disposto del comma 557 dell’articolo 1 

della L. 311/2004, del D.Lgs 66/2003 e dell’art. 14 del C.C.N.L. del 

22.01.2004. 

ART. 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

Il dipendente Stochino Mariano è assegnato all’Unione Comuni d’Ogliastra a 

decorrere dal __________________ fino alla revoca della presente 

convenzione.  

La presente convenzione potrà essere risolta in qualsiasi momento a 

richiesta  anche di una sola delle parti, previa adozione di deliberazione della 

Giunta Comunale o del Consiglio di Amministrazione dell’Unione. 

In tale evenienza le modalità di recesso saranno concordate tra le parti. 

ART 3 – TEMPO DI LAVORO E ORARIO DI SERVIZIO 

L’assegnazione del dipendente all’Unione Comuni d’Ogliastra è disposta per 

n. ____ ore settimanali da rendersi nelle ore ordinarie di lavoro, nel rispetto 

del seguente orario di lavoro:  

Il dipendente, pertanto, presterà servizio per n. ____  ore settimanali presso 

il Comune di Elini e per n. ___ ore settimanali presso l’Unione Comuni 

d’Ogliastra. 

Fermo restando il monte ore settimanale di ___ ore è consentita la 

flessibilità dell’orario sulla base dei carichi di lavoro e delle necessità dei due 

Enti e con il consenso del lavoratore.  

 Le prestazioni rese a favore dei due enti devono risultare da apposite 



 

- 4 - 

timbrature. 

ART. 4 – RAPPORTO DI LAVORO 

Il rapporto di lavoro del dipendente è gestito dal Comune di Elini quale 

titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di 

conoscenza da parte dell’Unione Comuni d’Ogliastra. 

La prestazione lavorativa resa dal dipendente Stochino Mariano a favore 

dell’Unione Comuni d’Ogliastra secondo l’articolazione concordata deve 

consentire il regolare recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore. 

I singoli giorni o periodi continuati di ferie, saranno autorizzati dal Comune di 

Elini e la fruizione degli stessi dovrà avvenire nello stesso periodo coincidenti 

nei due Enti. Il riposo settimanale coincide, in entrambi gli Enti, con il giorno 

di domenica. 

.ART.5 – TRATTAMENTO ECONOMICO 

Il trattamento economico spettante al dipendente è quello attualmente in 

godimento presso il Comune di Elini come disciplinato dal C.C.N.L. del 

comparto “Regioni- autonomie – locali”. 

Le prestazioni di lavoro rese sono remunerate con gli importi e la disciplina 

previsti per le stesse dai contratti attualmente vigenti. 

Ogni pagamento dei compensi inerenti il trattamento economico, 

fondamentale ed accessorio, è effettuato dal Comune di Elini. 

Al dipendente sono riconosciute eventuali spese effettivamente sostenute 

per raggiungere, dal comune d Elini, la sede dell’Unione nel rispetto delle 

disposizioni contrattuali vigenti; le parti concordano che dette spese sono a 

carico dell’Unione nei limiti di 1/5 del prezzo della benzina verde. 

ART.6 – RIPARTIZIONE ONERI FINANZIARI 



 

- 5 - 

I costi derivanti dalla presente convenzione sono a carico del Comune di 

Elini. 

ART. 7 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE 

Qualsiasi modifica alla presente dovrà essere preventivamente approvata  

Per quanto non previsto nella presente convenzione si fa riferimento all’art 

14 del C.C.N.L. del comparto “ Regioni- Autonomie Locali del 22.01.2004 e 

alle disposizioni vigenti in materia personale. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 


